⁵⁰ Por. tamże, V, 4.

⁵¹ Por. *Orator Crucifixus*, I, 2.

⁵² Por. tamże, I, 4.

⁵³ Por. tamże, I, 5.

⁵⁴ *Et en Servator noster animam sanctissimam in durissimo Crucis lecto exhalans exemplo nos incitat suo; ut qualiter ipse tum aeterno Patri suum commendabat, ita nos assiduo nostrum ipsi sipiritum commendemus. Cogitationes, inquam nostras, animas nostras, conscientias nostras.* Tamże, VII, 4.

⁵⁵ Por. *Inspectio Cordis. Stanislaw a Jesu Maria Congregationis Immaculatae Conceptionis Clericorum recollectorum ex Scholiis Piis Praepositi, recollectiones pro Dominicis et festis totius anni et menstruis exercitiis tumultuaria opera consutatae*, (ok. 1680-1685?), Rkps, s. 134.

⁵⁶ Por. *Christus Patiens*, V, 4.

⁵⁷ Por. S. Papczyński, *Prodromus Reginae Artium sive Informatio Tyronum Eloquentiae* etc., Cracoviae⁴ (ok. 1669), P. I. N. III, c. I.

⁵⁸ Por. *Orator Crucifixus*, III, 1.

⁵⁹ Por. tamże.

⁶⁰ Por. S. Papczyński, *Templum Dei Mysticum quod in Homine Christiano demonstravit* etc., Cracoviae 1675, s. 159.

⁶¹ *Ac quod ad caritatem attinet, non dubito illam tanto salvandorum monimum desiderio flagrasse, ut si opus forsitan fuisset, ipsa clavos ad affigendum Cruci pro nostra salute suum Filium ministrasset, immo eum crucifixisset.* *Prodromus Reginae Artium*, P. I. N. III, c. I.

⁶² *Etenim non accepto illam sententiam qua docemur Virginem Deiparam aliquod animi deliquium ob atroces Filii cruciatus passam fuisse,* Tamże.

⁶³ *Stabat immobilis, petra ad omnem gravissimae tempestatis casum exposita, confugebatur duriissimis aculeis dolorum, non tamen corruerat; obruebatur immensi maeroris fluctibus, non tamen immersa fuit; conficiebatur maxima vi tristitiae, non tamen deficiebat. Nam quidquid natura doloris sentiebat, hoc virtus levabat, praesaga futuri gaudi ex Filii resurrectione promanaturi.* Tamże.

⁶⁴ Por. tamże.

⁶⁵ Por. *Templum Dei Mysticum*, s. 159.

⁶⁶ Por. G. Navikevičius, *Stanislao di Gesu Maria Papczyński (1631-1701.). Scolopio e Fondatore della Congregazione dei Padri Mariani*, Roma 1960, s. 190.

⁶⁷ Por. tamże, s. 192.

⁶⁸ Wśród zaginionych pism Stanisława Papczyńskiego wymienia się również następujące pozycje: *Sermones festuales, Binae Scripturae Concionum*.